

# Seda Ejendomme ApS

Huginsvej 12, 4100 Ringsted

## Årsrapport 2023

CVR.Nr. 10 28 01 76

(36. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling, den  
24. juni 2024

---

Christian Meldgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Seda Ejendomme ApS  
Huginsvej 12  
4700 Næstved

CVR-nr.: 10 28 01 76

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Lars Meldgaard (formand)  
Christian Meldgaard

### Revision

Accounta  
statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
Slagelsevej 25A  
4700 Næstved

### Bankforbindelse

Nordea A/S  
Torvet 10  
4100 Ringsted

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive udlejnings- og handelsvirksomhed og anden dermed i forbindelse bestående virksomhed. Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af bygninger.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat efter skat på 1.878.317 kr., og pr. 31. december 2023 har selskabet en egenkapital på 10.367.743 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Kr.	Kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.877.924</b>	<b>2.910.573</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Driftsresultat	2.877.924	2.910.573
Finansielle indtægter	1.804	0
3 Finansielle omkostninger	-469.272	-345.690
Resultat før skat	2.410.456	2.564.883
4 Skat af årets resultat	-532.139	-630.274
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.878.317</b>	<b>1.934.609</b>

## Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	800.000
Overført resultat	878.317	1.134.609
Disponeret i alt	<u>1.878.317</u>	<u>1.934.609</u>

## Balance - Aktiver

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	Kr.	Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
2 Grunde og bygninger	<u>27.200.000</u>	<u>27.200.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>27.200.000</u>	<u>27.200.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<u>27.200.000</u>	<u>27.200.000</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
Tilgodehavender fra salg	<u>772</u>	<u>40.484</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>772</u>	<u>40.484</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>5.611</u>	<u>4.583</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<u>6.383</u>	<u>45.067</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>27.206.383</u>	<u>27.245.067</u>

## Balance - Passiver

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	Kr.	Kr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.242.743	8.364.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	800.000
	<b>10.367.743</b>	<b>9.289.426</b>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		
4 Udskudt skat	3.524.759	3.438.642
	<b>3.524.759</b>	<b>3.438.642</b>
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.332.182	5.909.982
	<b>5.332.182</b>	<b>5.909.982</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		
5 Kortfristet del af langfristet gæld	385.089	378.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.952	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.138.306	7.136.918
4 Skyldigt sambeskatningsbidrag	443.425	478.157
Anden gæld	955.927	600.270
Periodeafgrænsningsposter	0	7.155
	<b>7.981.699</b>	<b>8.607.017</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b>13.313.881</b>	<b>14.516.999</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		
<b>PASSIVER I ALT</b>		
	<b>27.206.383</b>	<b>27.245.067</b>
6 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7 <b>Koncernforhold</b>		

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte. Der betales ikke vederlag til bestyrelsen.

### 2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
Bogført værdi 1. januar 2023	27.200.000
Årets værdiregulering	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december 2023	<u>27.200.000</u>
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i egenkapitalen	<u>0</u>

Selskabets portefølje består af tre investeringsejendomme, som alle er beliggende i Ringsted, på henholdsvis 10.000 m<sup>2</sup>, 1.200 m<sup>2</sup> og 2.100 m<sup>2</sup>. Ejendommene anvendes til kontor, lager og lettere produktion. Ejendommene er 100% udlejet på lejekontrakter af variende længde til en kvadratmeterleje som for størstedelens vedkommende ligger mellem 200 kr. pr m<sup>2</sup> og 400 kr. pr. m<sup>2</sup>. Dagsværdi er beregnet ud fra en normalindtjeningsmodel jf. anvendt regnskabspraksis med et afkastkrav på 10 %. En ændring i afkastkravet på ½% vil ændre ejendommenes værdi med 1.200.000 kr.

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Heraf renteomkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>189.000</u>	<u>259.100</u>

## Noter, fortsat

### 4. Selskabsskat

	2023	2022
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	446.021	478.157
Regulering af udskudt skat	152.117	152.117
	<u>598.138</u>	<u>630.274</u>

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfalder inden 1 år	Forfalder 2 - 5 år	Forfalder efter 5 år	Gæld i alt
Realkreditlån	385.089	1.585.176	3.747.006	5.717.271
	<u>385.089</u>	<u>1.585.176</u>	<u>3.747.006</u>	<u>5.717.271</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedstillelser

#### *Sikkerhedsstillelser*

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 5.717 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 27.200 tkr.

#### *Eventualforpligtelser*

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for et søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut for et beløb op til 6.000.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Seda Holding Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 7. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskab for Seda Holding Danmark A/S, Ringsted.